
2020 年 12 月 14 日 

 

関係者各位 

 

千代田観光まちづくり実行委員会

実行委員長 米倉 伸三 

 
「千代田さくら祭り 2021 公式ガイド MAP」発行中止のご連絡 

 
毎年、桜の開花時期に発行していました「公式ガイドＭＡＰ」は、本年度も発行

予定で広告募集を行ってきましたが、広告募集を行った時期からコロナウィル

スの感染拡大は悪化し、千代田区からの説明でも「さくら祭り」の開催も危ぶま

れています。 

こうした状況のなか、実行委員会としても最善を尽くし区内回遊事業中心と

した「公式ガイドＭＡＰ」の発行を目指していましたが、このままコロナウィルス

の感染拡大が進んだ場合には、「公式ガイドＭＡＰ」の配布を行うことが難しい

状況となることが協力・関係機関との調整で明らかになりました。 

 
実行委員会では、こうした状況やコロナ禍をめぐる環境が厳しいなか「2021 公式

ガイドＭＡＰ」の制作を見送ることといたしました。また、併せて無料シャトルバ

スの運行も中止といたしました。 

すでに広告や店舗情報の掲載応募されました皆様には、大変ご面倒をお掛け

しましたが、この度のお申込みは一度白紙に戻させていただきます。 

 
実行委員会では、このような状況だから見えるもの、見つけられるものを“きっ

かけ”として新たなビジネスチャンスの発掘、顧客の獲得、来街者誘致につな

がるよう、区内の団体、商業者、事業にご賛同いただける多くの方々とご一緒

に、地域活性を改めて進めてまいりたいと考えています。 

 
多くの方々から「公式ガイドＭＡＰ」への期待のメッセージや広告掲載のお申込

みを頂戴しながら大変残念なご連絡となってしまいましたが、こうした状況をご

理解下さいますようお願い申し上げて、ご報告に代えさせていただきます。 

 
問合せ先

千代田観光まちづくり実行委員会 

（千代田区商工業連合会事務局） 

電話 03-5244-5135 

FAX 03-5244-5136 

メールアドレス kanmachi2@chiyoda-shokoren.com 

mailto:kanmachi2@chiyoda-shokoren.com

